²⁷² Notitia de facto erat falsa, et Antonius Sielava obiit tantummodo anno 1655, Suprasliae. - Cfr. IC. STEBELSKI, *Ostatnie prace*, in *Scriptores rerum polonicarum*, vol. IV, p. 274-275.

²⁷³ Josephus Mokosij-Bakoveckij (1632-1650).

²⁷⁴ Cfr. supra, nr. 379, nota 248, nr. 397, nota 263, nr. 405, nota 268.

409.

Roma, 2 . IX . 1647.

*Missio ad Ruthenos Schismaticos P. Hilarioni Kotkovskij demandatur.*APF, *Acta S. C. de Prop. Fide*, vol. 17, fol. 499rv, nr. 23.

Sept. 2.

Referente eodem Emin.mo D. Card. Brancatio, Sacra Congregatio D. Hilario Kotkowschi, rutheno sacerdote, viro docto, qui per plures annos Rethoricam et Philosophiam docuit, et demum Cathedram Metropolitanæ Chiovensis obtinuit, et simul testimoniales Archiepiscopi Smolocensis²⁷⁵ de eius vita (f. 499v), moribus, et scientia, missionem decrevit ad Ruthenos schismaticos cum viatico competenti, et pro facultatibus iussit adiri Sanctum Offitium.

410.

Roma, 14 . X . 1647.

*Datur viaticum pro P. Hilario Kotkovskij.*APF, *Acta S. C. de Prop. Fide*, vol. 17, fol. 535, nr. 27.

CONG. 70 — Die 14 8bris 1647 (f. 526).

Fuit Congregatio generalis in Collegio de Propaganda Fide, cui interfuerunt sex Cardinales, videlicet: Capponius, Ginettus, Mattheius, Caraffa, et Justinianus, et R. P. D. Lanuvius.

Relata instantia D. Hilarii Kotkowschi, ut illi augetur viaticum 50 scutorum monetae, alias ei decretum, ut saltem vestes pro itinere comparare possit, Sacra Congregatio alia scuta 20 Oratori decrevit non ei solvenda, sed in vestibus praedictis impendenda.

411.

Roma, 17 . XII . 1647.

*De Coadiutore Metropolitanæ Kioviensis in persona P. Simeonis, Basiliani.*APF, *Acta S. C. de Prop. Fide*, vol. 17, fol. 576rv, nr. 12.

CONG. 74 — Die 17 Xmbris 1647 (f. 573).

Fuit Congregatio generalis in Collegio de Propaganda Fide, cui interfuerunt quinque Cardinales, videlicet: Capponius, Ginettus, Pallottus, Caraffa, et Sfortia, et R. P. D. Lanuvius.

Referente eodem Emin.mo D. Card. Pallotto litteras Nuntii Poloniae de responso Regis circa Coadiutorem Metropolitanæ Russiae uniti cum futura successione, et de mandato ab Eius Maiestate dato, ut quamprimum expediatur privilegium pro quodam

²⁷⁵ Archiepiscopus Smolenscensis hoc anno erat Andreas Zloty-Kvasninskyj (1640-1654), deinde ad Sedem Pinscensem translatus (1654-1665).

Fratre Simeone,²⁷⁶ monacho Basiliano, moribus, vita, et prudentia commendato, Sacra Congregatio iussit laudari diligentias Nuntii, eique iniungi, ut antequam moriatur dictus Metropolita curet dictum Privilegium pro dicto Fratre Simeone (f. 576v) expediri, ne Episcopus Vlodomiriae, de gravibus excessibus inquisitus, ut alias scripsit, malis suis artibus Metropolitanam cum magno Unionis damno occupet, si mortuo Metropolita unito a Synodo Episcoporum electio novi Metropolitanæ fiat, quod a tempore Unionis non fuit practicatum, sed semper per viam Coadiutoriae cum futura successione procedendum esse visum fuit, ne Metropolitanæ in aliquem Episcopum antea alicum, et Unioni vel inutilem, vel damnosum per electionem etiam simoniacam caderet.

412.

Roma, 23 . III . 1648.

*Ep. Chelmensis petit approbationem duarum Congregationum Marianarum in sua Dioecesi erectarum.*APF, *Acta S. C. de Prop. Fide*, vol. 18, fol. 50, nr. 9.

CONG. 80 — Die 23 Martii 1648 (f. 48v).

Fuit Congregatio Generalis in Collegio de Propaganda Fide, cui interfuerunt quattuor Cardinales, videlicet: Capponius, Caraffa, Sabellus, et Sfortia, et RR. PP. DD. Lanuvius, et Assessor Sancti Offitii.

Referente Emin.mo D. Card. Sabello instantiam Episcopi Chelmensis uniti pro confirmatione duarum Congregationum a se erectarum in sua Dioecesi, quarum altera est sub titulo Conceptionis B. M. Virginis, altera vero sub titulo Nativitatis eiusdem B. mae Virginis, cum indulgentiis Congregationibus huiusmodi concedi solitis, et cum clausula: pro fidelibus utriusque sexus tam latini, quam ritus uniti vel saltem pro earum aggregatione ad aliquam ex Archiconfraternitatibus Almae Urbis, Sacra Congregatio iussit commoneri praedictum Episcopum, ut mittat copiam erectionum a se factarum dictarum Congregationum, cum mandatis, ab eisdem Congregationibus factis, ad petendam aggregationem, in personam P. Philippi, Rutheni uniti, quia aggregatio procurabitur pro utraque Congregatione.

413.

Roma, 23 . III . 1648.

*De perfectione ecclesiae SS. Sergii et Bacchi.*APF, *Acta S. C. de Prop. Fide*, vol. 18, fol. 50v, nr. 10.

²⁷⁶ Agitur de P. Simeone Jackevyč-Stavrovskij, monacho Basiliano, qui iam temporibus Hypatii Potij vitae monasticae nomen dedit; temporibus vero Iosephi Velamin Rutskyj ordinatus fuit sacerdos, Sanctoque Archiepiscopo Polocensi, Josaphat Kuncewycz, itinerum laborumque devenit socius. Dein ab anno 1640 erat Superior monasterii Bytenensis. Vitae sanctitate apud omnes claruit et aestimabatur. Unde universaliter an. 1647 in Metropolitanam Kioviensem desiderabatur, quia etiam non Unitis acceptus erat, prout habet Ig. Stebelski. Tandem privilegium regium in coadiutoriam Kioviensem anno 1647 obtinuit, quod tamen in humilitate cordis coram Antonio Sielava, Metropolita, deposuit in monasterio Zyrovicensi. Sed non obstante hac resignatione Subcancellarius Magni Ducatus Lithuaniae ei dignitatem archimandritalem in monasterio Bytenensi pro hac vice obtinuit. Quo in officio et dignitate multa perpeti debuit. Obiit die 7.IV.1654 in odore sanctitatis, corpusque eius diu remansit incorruptum. - Cfr. fusius Ig. STEBELSKI, *Chronologia...*, p. 238-245, ed 2, Leopoli 1867.

Mart. 23

Referente eodem Emin.mo D. Card. Sabello, Sacra Congregatio reiecit petitionem Ruthenorum unitorum Sanctorum Sergii, et Bacchi instantium perfici ecclesiam praedictorum SS. Martyrum iuxta codicillum b. m. D. Cardinalis Sancti Honuphrii, quia, ut Pater Valerius, cui cura fabricae dictae ecclesiae a dicto D. Card. fuit commissa, testatus est, illam esse perfectam, et si quae sunt facienda pertinent ad ornatum ecclesiae, et non ad illius perfectionem.

414.

Roma, 1 . IV . 1648.

Remittitur ad S. Officium casus sacerdotis Athanasii Lohojovskij, qui, ad fidem catholicam conversus, assumpsit Ritus Latinum.

APF, Acta S. C. de Prop. Fide, vol. 18, fol. 63v-64, nr. 26.

CONG. 81 — Die 1 Aprilis 1648 (f. 57).

Fuit Congregatio generalis in Collegio de Propaganda Fide, cui interfuerunt quattuor Cardinales, videlicet: Barberinus, Capponius, Pallottus, et Caraffa, et R. P. D. Lanuvius.

Referente eodem Emin.mo D. Card. Pallotto litteras Nuntii Poloniae et copiam litterarum Episcopi Luceoriae latini²⁷⁷ de monacho Sancti Basilii, Athanasio Lohojovskij nomine, qui a Schismate ad Unionem cum Sancta Sede Apostolica veniens, habitum Presbyteri saecularis suscepit, et (f. 64) ritu latino celebravit, et cum eum dictus Episcopus absolvere non valeat a censuris, illum ad Nuntium praedictum remisit, qui sufficientes facultates non habens ad Sacram Congregationem pro eo scripsit, et ut ei gratia, alias facta D. Hilario Kotkowschi, concedatur rogat, Sacra Congregatio iussit adiri Sanctum Offitium.

415.

Roma, 20 . IV . 1648.

Causa Unionis Universalis, prout patet ex litteris Castellani Kioviensis, remittitur ad S. Officium.

APF, Acta S. C. de Prop. Fide, vol. 18, fol. 68, nr. 11.

CONG. 82 — Die 20 Aprilis 1648 (f. 64v).

Fuit Congregatio generalis in Collegio de Propaganda Fide, cui interfuerunt quattuor Cardinales, videlicet: Capponius, Ginettus, Sabellius, et Sfortia.

Referente Emin.mo D. Cardinali Sabello litteras Nuntii Poloniae eiusque monita circa Unionem Universalem Ruthenorum Schismaticorum, ac litteras Castellani Chioviae,²⁷⁸ Rutheni schismatici, de eadem materia ad electum Metropolitam Ruthenorum²⁷⁹ praedictorum, datas; ex quibus magna praedictorum Castellani et Metropolitanae ad prae-

²⁷⁷ Andreas Gembicki (1638-1655). - Cfr. *Encyklop. Powszechna*, vol. 3, p. 651.

²⁷⁸ Adami Kysil; cfr. supra, nr. 406, nota 271.

²⁷⁹ Sylvestrum Kosiv (1647-1657).

fatam Unionem Universalem dispositio colligebatur. Sacra Congregatio rogavit Eminentissimum D. Cardinalem Ginettum, ut praedictas litteras, et monita in Congregatione S. Offitii referre dignaretur, quod Eminentia Sua in futura Congregatione eiusdem Sancti Offitii se facturum promisit.

416.

Roma, 1 . V . 1648.

Instituitur congregatio particularis de negotio Universalis Unionis Ruthenorum

APF, Acta S. C. de Prop. Fide, vol. 18, fol. 71rv.

Die prima Maii 1648.

Referente per litteras R. P. D. Assessore Sancti Offitii S. mus D. N. in Congregatione eiusdem Sancti Offitii, die precedenti habita, particularem congregationem de negotio Unionis Universalis Ruthenorum Schismaticorum cum S. R. E. instituit, ad eamque vocari iussit Eminentissimos DD. Cardd. Pallottum, de Lugo, et Iustinianum, et RR. PP. DD. Magistrum Sac. Patatii, Paulutium, praedictum Assessorem (f. 71v) Sancti Offitii, Abbatem Hilarionem, et Franciscum Ingolum.

417.

Roma, 25 . V . 1648.

Missio P. Paulini Dembskyj ad Patriarcham de Pech.

APF, Acta S. C. de Prop. Fide, vol. 18, fol. 82v, nr. 2.

CONG. 85 - Die 25 Maii 1648 (f. 80v).

Fuit Congregatio generalis in Collegio de Propaganda Fide, cui interfuerunt quinque Cardinales, videlicet: Capponius, Cornelius, Fachinettus, Sabellius, et Sfortia.

Principaliter relatis iterum litteris Synodalibus Episcoporum sub Patriarcha de Pech, Sacra Congregatio decrevit, ut infra: 1, iussit praedictas litteras referri in Congregatione Sancti Offitii (quod se facturum Emin. mus D. Cardinalis Ginettus promisit) pro habenda eiusdem Congregationis sententia, et casu quo licentia a praedicta Synodo petita sit concedenda, mittendum esse cum Patribus Theodosio, et Absalone, Monachis Basilianis, a dicta Synodo Romam missis, Patrem Paulinum, Ruthenum unitum, cum sufficienti instructione et cum titulo Magistri scholae in Pech aperiendae ad docendos pueros, et iuniores Monachos litteras humaniores latinas.

418.

Roma, 8 . VI . 1648.

De missione P. Paulini Demski ad Patriarcham de Pech.

APF, Acta S. C. de Prop. Fide, vol. 18, fol. 92, nr. 22.

CONG. 86 - Die 8 Iunii 1648 (f. 84v).

Fuit Congregatio generalis in Collegio de Propaganda Fide, cui interfuerunt quinque Cardinales, videlicet: Barberinus, Capponius, Cornelius, Caraffa, et Sfortia, et R. P. D. Lanuvius.

Referente eodem Emin.mo D. Cardinali Cornelio instructionem factam pro Fratre Paulino, Rutheno unito, cum Monachis Servianis Ordinis S. Basilii Theodosio, et Absalone mittendo, S. Congregatio missionem ad Patriarcham Pech dicto Fratri Paulino decrevit, ut in ea ultra munia Missionis, Scholam etiam iuxta praedictam instructionem aperiat, et pro facultatibus iussit adiri Sanctum Offitium; 2, eidem Fratri Paulino provisionem annuam scutorum 40 monetae assignavit ad triennium, et pro viatico scuta 30 similia; 3, alia scuta 24 monetae decrevit praedictis duobus Monachis Theodosio, et Absaloni, 12 videlicet pro quolibet eorum; 4, demum iussit responderi litteris Synodi dicti Patriarchatus, eidemque Synodo significari Missionem dicti Fratris Paulini ad effectum praedictum, et eundem Fratrem Paulinum novo Patriarchae, eiusque Episcopis commendari, (f. 92v) quibus circa reliqua, in praefatis litteris contenta, praefatus Frater Paulinus oretenus S. Congregationis sententiam aperiet.

419.

Roma, 8 . VI . 1648.

Ep. Chelmensis petit, ut ei mittatur P. Reginaldus, Augustinianus, pro schola Minscensi.

APF, *Acta S. C. de Prop. Fide*, vol. 18, fol. 95, nr. 32.

Jun. 8.

Referente eodem Eminentissimo D. Cardinali Caraffa²⁸⁰ litteras Episcopi Chelmensis, petentis ad se mitti M. Fratrem Reginaldum Maorium, Augustinianum, in Varsavia degentem, pro Seminario in (f. 95v) Minsco pro Ruthenis unitis instituto, Sac. Congregatio mandavit scribi Nuntio Poloniae, ut dictum M. Reginaldum ad praedictum Episcopum mittat, de licentia tamen suorum Superiorum.

420.

Roma, 1 . IX . 1648.

De Georgio Crisano et de transmissione s. d. « Libri Cyrilli ».

APF, *Acta S. C. de Prop. Fide*, vol. 18, fol. 158v, nr. 25.

CONG. 92 - Die 1 Septembris 1648 (f. 151v).

Fuit Congregatio Generalis in Quirinali coram Sanctissimo, cui interfuerunt octo Cardinales, videlicet: Spada, Capponius, Cornelius, Ginettus, Pallottus, Matthaeius, Justinianus, et Sfortia, et RR. PP. DD. Homodeus, Lanuvius, et Assessor S. Offitii.

Referente Emin.mo Domino Cardinali Sfortia, literas D. Georgii Chrisanii, Missionarii in Moscovia, de suo ingressu in Moscoviam cum Oratore Regis Poloniae, et de iis quae ibi observavit, et praesertim de libro inscripto « Collectio ex Sanctis Patribus rerum ad fidem necessariorum contra Deo odiosos Latinos, ac alios Haereticos », Sanctitas Sua mandavit dictum Chrisanium moneri, ut librum illum ad Urbem transmittat occasione aliqua (f. 159) opportuna ei oblata, adhibita etiam Nuntii Poloniae auctoritate, vel commendatione, si opus fuerit.

²⁸⁰ Cardinalis Petrus Aloysius Carafa, neapolitanus; sub Urbano VIII per 4 annos Nuntius Coloniensis, postea Episcopus Tricaricensis (Prov. Matera); creatus Cardinalis die 6.III.1645. Obiit Romae die 15.III.1655. - Cfr. L. PASTOR, *op. cit.*, vol. XIV, 1, p. 142-143; P. GAUCHAT, *Hierarchia catholica*, vol. IV, p. 28.

421.

Roma, 16 . XI . 1648.

De Unione Universali Ruthenorum considerationes S. Congregationis.

APF, *Acta S. C. de Prop. Fide*, vol. 18, fol. 178, nr. 5.

CONG. 96 - Die 16 Nov. 1648 (f. 177).

Fuit Congregatio generalis in Collegio de Propaganda Fide, cui interfuerunt quatuor Cardinales, videlicet: Pallottus, Brancatius, Matthaeius, et Sfortia.

Referente eodem Eminentissimo Domino Cardinali Pallotto quae de Unione Universali Ruthenorum Schismaticorum scribunt Nuntius Poloniae et Petrus Saracenus, S. Congregatio censuit, prout alias, expectandam esse novi Regis Poloniae electionem, et quid in Conventu praedictorum Schismaticorum tempore electionis, vel post electionem habendo resolvatur circa... transmissos, et in eo Conventu ab illis examinandos.

422.

Roma, 14 . XII . 1648.

De instantia monachorum ruthenorum pro extensione Bullae Gregorii XIII remittitur ad Synodum Provinciale.

APF, *Acta S. C. de Prop. Fide*, vol. 18, fol. 194rv, nr. 22.

CONG. 98 — Die 14 Decembris 1648 (f. 188).

Fuit Congregatio generalis in Collegio de Propaganda Fide, cui interfuerunt septem Cardinales, videlicet: Barberinus, Cornelius, Pallottus, Matthaeius, Caraffa, Iustinianus, et Sfortia.

Referente eodem Emin.mo Domino Cardinali Pallotto instantiam monachorum ruthenorum Ordinis Sancti Basilii cum S. Romana Ecclesia unitorum, ut Constitutio Gregorii XIII, pro monachis Basilianis Congregationis Italiae edita, extenderetur ad illos, ut cum directione praedictae Constitutionis melius, et facilius eorum Religio gubernari et regi possit ab eius Superioribus, Sac. Congregatio iussit scribi Nuntio Poloniae, ut huiusmodi instantiam proponi (f. 194v) curet in Synodo a praedicta Religione coram Metropolita Russiae habenda, et ab ipsamet Synodo pro extensione praedicta S. D. N. supplicari, quia tunc eadem Sacra Congregatio ut gratia in dicta instantia petita a Sanctitate Sua obtineatur curabit.

423.

Roma, 8 . II . 1649.

De monacho Gabriele Kovickyj, qui ad Ritum Latinum transiit, ut cogereetur ad Ritum Graecum reverti. Pro informatione ad Nuntium.

APF, *Acta S. C. de Prop. Fide*, vol. 19, fol. 209rv, nr. 8.

CONG. 100 — Die 8 Februarii 1649 (f. 207v).

Fuit Congregatio generalis in Collegio de Propaganda Fide, cui interfuerunt quinque Cardinales, videlicet: Cornelius, Pallottus, Matthaeius, Sfortia, et Mardalchius, et R. P. D. Lanuvius.

Referente eodem Emin.mo Domino Cardinali Pallotto instantiam nomine monachorum Sancti Basilii ruthenorum unitorum exhibita, ut ad suum monasterium revocaretur Frater Gabriel Kovicki, qui absolutis in Collegio Pontificio Viennensi studiis in Urbem Unguar Hungariae se transtulit, ibique dimisso habitu monachali mutavit ritum graecum in latinum, et habitum Praesbiteri saecularis assumpsit, celebratque ritum latino sine licentia Sedis Apostolicae, contra Decreta Urbani 8, qui prohibuit Ecclesiasticis ruthenis unitis, ne sine speciali licentia Apostolicae Sedis ad ritum latinum audeant se transferre, et contra alias Pontificias Constitutiones, quae prohibent ritum mutare, et Religiosis professis ne sine eadem licentia fieri possint sacerdotes saeculares, S. Congregatio iussit scribi Nuntio Germaniae, ut de praedictis informationes assumat, et si exposita esse vera compererit, dictum Gabrielem (f. 205v) cogat reassumere habitum monachalem Sancti Basilii et se recipere in monasterium, in quo fecit professionem.

424.

Roma, 23 . III . 1649.

De subsidio pro ecclesia SS. Sergii et Bacchi ad restauranda tria cubicula.

APF, *Acta S. C. de Prop. Fide*, vol. 19, fol. 233v, nr. 21.

CONG. 103 — Die 23 Martii 1649 (f. 288v).

Fuit Congregatio generalis in Collegio de Propaganda Fide, cui interfuerunt sex Cardinales, videlicet: Barberinus, Capponius, Ginettus, Caraffa, Sfortia, et Mardalchinus, et R. P. D. Lanuvius.

Referente Emin.mo Domino Cardinali Capponio, Sacra Congregatio iussit Patri Philippo, Rutheno unito, ecclesiae SS. Sergii, et Bachi Martyrum Custodi, solvi scuta 150 anticipate pro uno anno, et dimidio, ut cum eis tria cubicula in domo dictae ecclesiae reddere possit habitabilia, et postea, ut asserit, pro scutis 45 annuis ea locare, recepta tamen ab eo quietantia, et promissione de excomputandis dictis scutis 150 in legato annuo eidem ecclesiae a bon.mem. Cardinali Sancti Honuphrii relicto.

Die 30 Augusti 1649 (f. 266v).

Fuit declaratus Secretarius Sac. Congregationis de Prop. Fide a S. D. N., et ab Em.mis DD. Cardinalibus Dionysius Massarius, E. F. D. Decanus, ex civitate Firmana oriundus.

425.

Roma, 12 . X . 1649.

De subsidio pro P. Paulino, Missionario ad Patriarcham de Pech.

APF, *Acta S. C. de Prop. Fide*, vol. 19, fol. 279v, nr. 14.

CONG. - Die 12. 8bris 1649 (f. 277).

Fuit Congregatio generalis de Propaganda Fide in Collegio de Propaganda, in qua interfuerunt 8 Cardinales, videlicet: Barberinus, Capponius, Cornelius, Ginettus, Pallottus, Brancatius, Caraffa, et Sfortia.

Referente eodem libellum supplicem nomine Patris Paulini monachi Ordinis Divi Basilii Magni, Rutheni uniti, missionarii ad Patriarchatum Pech in Albania, petentis ad eum transmitti provisionem 40 scutorum monetae pro anno praeterito, S. Congregatio respondit, mandatum a Patre Philippo dicti sui Ordinis nomine dicti Patris Paulini exhibitum non extendi pro hac exigentia.

426.

Roma, 17 . I . 1650.

De admissione PP. Basilianorum ad Collegium Brunsbergense.

APF, *Acta S. C. de Prop. Fide*, vol. 19, fol. 303v-304, nr. 4.

CONG. GEN. — Die 17 mensis Ianuarii 1650 (f. 303).

Fuit Congregatio generalis de Propaganda Fide in Collegio dictae S. Congregationis, in loco solito, praemonitis omnibus Em.mis et R.mis DD. Cardinalibus, et Ill.mis et R.mis DD. Praelatis, interfuerunt in ea tamen infrascripti, videlicet: Emin. D. Card. Pallotta, Emin.mus F. Card. Brancatius, Emin.mus D. Card. Caraffa, Emin.mus D. Card. Gabriellius, Emin.mus D. Card. Sfortia, necnon Ill.mus D. Lanuvius.

Referente eodem²⁸¹ litteras D. Nuntii Poloniae, in quibus repraesentabat quod Rector Collegii Pontificii Brusbergensis civitatis desiderat informari an PP. Basiliani, qui possunt admitti in dicto Collegio vigore erectionis, possint recipi quando alias non sunt apti ad audiendam Philosophiam, prout requirunt Constitutiones Collegii pro aliis Alumnis, quia dicti PP. Basiliani praetendunt esse exceptos a tali Decreto, fuit responsum quod D. Secretarius S. Congregationis videat Bullam erectionis dicti Collegii, et interim detur responsum D. Nuncio supradicto, ut videat an DD. PP. Basiliani habeant (f. 304) aliquod super hoc privilegium speciale, et interim mandet servari solitum.

427.

Roma, 7 . III . 1650.

F. Antonio Terleckyj datur privilegium Missionarii.

APF, *Acta S. C. de Prop. Fide*, vol. 19, fol. 338, nr. 18.

CONG. GEN. - Die 7 Martii 1650 (f. 333).

Fuit Congregatio generalis de Propaganda Fide in Collegio eiusdem S. Congregationis, in qua interfuerunt Emin.mi et Rev.mi D. Cardinales infrascripti, videlicet: Capponius, Caraffa, Gabriellius, Estensis, et Mardalchinus, necnon Ill.mus et Rev.mus Dominus Lanuvius.

Proponente Emin.mo D. Cardinali Mardalchino libellum supplicem P. Antonii Terleschi, Ordinis Min. Convent. sacerdotis, Provinciae Russiae, petentis humiliter quod Sacra Congregatio dignetur illum in dicta Provincia Missionarium declarare, S. Congregatio, stantibus testimoniis D. Nuntii Poloniae, et P. Generalis eiusdem Ordinis de idoneitate, sufficientia, et integritate Oratoris ipsum iuxta petita Missionarium declaravit in dicta Provincia Russiae, et pro facultatibus iussit adire Sanctum Officium.

²⁸¹ Id est Card. Pallotto.

428.

Roma, 21 . III . 1650.

Casus sacerdotis rutheni, qui ex Schismate conversus uxorem duxit, remittitur ad S. Officium.

APF, *Acta S. C. de Prop. Fide*, vol. 19, fol. 339v, nr. 3.

CONG. GEN. — Die 21 Martii 1650 (f. 339).

Fuit Congregatio generalis in Collegio de Propaganda Fide, in loco solito, in qua interfuerunt EE.mi, et RR.mi DD. infrascripti, videlicet: Ludovisius, Gabriellus, et Estensis, necnon Ill.mi et RR.mi DD. Lanuvius, et Albitius.

Proponente eodem²⁸² libellum supplicem Metropolitanæ Russiæ, petentis quod Sac. Congregatio dignetur dispensare cum Sebastiano Fiedorovicz, Rutheno, nunc Catholico unito, qui, actu existens Praesbyter saecularis ritus graeci, uxorem duxit, quam propter infamiam suam, et illius dimittere nequit, cum periculo, quod nisi gratiam obtineat iterum in Schisma aut Haeresim relabatur, S. Congregatio illum remisit ad (f. 340) Sanctum Officium pro expeditione.

429.

Roma, 9 . V . 1650.

Assignantur libri scholastici pro P. Paulino, OSBM, Missionario in Servia.

APF, *Acta S. C. de Prop. Fide*, vol. 19, fol. 355v, nr. 14.

CONG. GEN. — Die 9 Maii 1650 (f. 353).

Fuit Congregatio generalis de Propaganda Fide in Collegio eiusdem Sacrae Congregationis, in qua interfuerunt EE.mi, et RR.mi DD. Cardinales infrascripti, videlicet: Barberinus, Capponius, Cornelius, Ginettus, Pallottus, Brancatius, et Estensis, necnon Ill.mus et R.mus D. Lanuvius.

Proponente E.mo D. Cardinali Brancatio libellum supplicem P. Paulini, monachi rutheni Ord. Sancti Basilii, Missionari Apostolici in Servia, repraesentantis aperuisse ginnasium in dicta Provincia pro servitio illius iuventutis, ac proinde petentis aliquos libros, Sac. Congregatio dixit esse conveniendum D. Rectorem V. Collegii de Prop. Fide, ut tradat notulam librorum, qui fuerunt impressi, et, si aliqui sint, qui pro servitio Oratoris, eius Procuratori tradantur.

430.

Roma, 31 . V . 1650.

De transmissione stipendii pro P. Paulino, Missionario in Servia.

APF, *Acta S. C. de Prop. Fide*, vol. 19, fol. 362v, nr. 5.

²⁸² Id est Card. Ludovisio.

CONG. GEN. — Die 31 Maii (f. 362).

Fuit Congregatio generalis de Propaganda Fide in Collegio eiusdem Sac. Congregationis, in qua interfuerunt EE.mi, et RR.mi DD. Cardinales: Cornelius, Pallottus, Ludovisius, Estensis, et pro prima vice etiam Vitmannus, necnon Ill.mus, et R.mus D. Lanuvius.

Referente eodem D. Nuntii Apostolici apud Venetos litteras, quibus certiozem reddit Sac. Congregationem de pecuniis transmissis ad P. Paulinum Demski, Ruthenum, ad bonum, ut aiunt, computum provisionum suae missionis, et hac data occasione fuit actum an stipendia augenda essent, cum aliis Missionariis in iisdem regionibus maior summa tradatur, responsum fuit: idem cum P. Paulino, quod cum aliis servandum.

431.

Roma, 4 . VII . 1650.

Relatio de damnis pro Unitis, ortis ex concessionibus Regis Poloniae in favorem Schismaticorum.

APF, *Acta S. C. de Prop. Fide*, vol. 19, fol. 382, nr. 18.

CONG. GEN. — Die 4 Iulii 1650 (f. 378).

Fuit Congregatio generalis de Propaganda Fide in Collegio eiusdem Sacrae Congregationis, in qua interfuerunt E.mi, ac R.mi Cardinales: Barberinus, Capponius, Ginettus, Pallottus, Caesius, Cecchinus, Carafa, Estensis, Vidman, et Moidalchinus, necnon Ill.mus et R.mus D. Lanuvius.

Referente E.mo D. Cardinali Moidalchino²⁸³ literas D. Nuntii Apostolici in Regno Poloniae, significantis maxima damna catholicae religioni allata in iis, quae a Sere-nissimo Rege Poloniae Ruthenis schismaticis sunt concessa,²⁸⁴ et protestationem contra ea per eundem D. Nuntium interpositam, placuit Sac. Congregationi ad Emin.mum D. Cardinalem Panzirolum²⁸⁵ id referri, ut ad Principes illius Regni Brevia scribantur, ne concessa approbent, vel acceptent; et convenire subinde D. Assessorem S. Officii, ut pro suo munere in Congregatione eius Tribunalis proponat, quid hac super re videatur agendum.

432.

Roma, 10 . I . 1651.

Iterum de missione librorum scholasticorum pro P. Paulino, Missionario in Servia.

APF, *Acta S. C. de Prop. Fide*, vol. 20, fol. 3, nr. 11.

²⁸³ Cardinalis Franciscus Moidalchini, nepos Olimpiæ Moidalchini (uxoris Pamphili Pamphili, fratris maioris Papae Innocentii X); nominatus Cardinalis die 7.X.1647, anno vitae 17. Vitae incorruptae et caritate plenus, etiamsi ad maiora negotia non tam capax. Obiit anno 1700. - Cfr. L. PASTOR, *op. cit.*, vol. XIV, 1, p. 32 etc; P. GAUCHAT, *op. cit.*, IV, p. 29.

²⁸⁴ Agitur de concessionibus in tractatu Zborovensi inter Regem Poloniae et ducem Cosaccorum Bohdan Chmelnyckyj (anno 1649), quae Unitis valde nociva erant, immo omnimoda destructio Unionis postulabatur. - Cfr. J. PELESZ, *op. cit.*, II, p. 224-225.

²⁸⁵ Cardinalis Joannes Panciroli, romanus; Nuntius in Madrid (1642-1643); creatus Cardinalis die 13.VII.1643, et nominatus Secretarius Status Innocentii X (1647-1650), in quem magnum habuit influxum. At sub finem vitae eius auctoritas eius omnino disparuit, ita ut quasi in oblivione mortuus est anno 1651 (3. IX). Cfr. L. PASTOR, *op. cit.*, vol. XIII, 717, 736, etc., et vol. XIV, 1, p. 17-34 sq.

CONG. GEN. — Die 10 Ianuarii 1651 (f. 1).

Fuit Congregatio generalis de Propaganda Fide in Collegio eiusdem Sacrae Congregationis, in qua interfuerunt EE.mi, et RR.mi DD. Cardinales infrascripti, videlicet: Barberinus, Capponius, Cornelius, Ginettus, Facchinettus, Ludovisius, Cecchinus, Carafa, Estensis, Vidman, et Moidalchinus, necnon Ill.mus, et R.mus D. Lanuvius.

Proponente eodem²⁸⁶ libellum supplicem F. Paulini, monachi ruteni, Missionarii ad Patriarchatum de Pech, petentis aliquos libros necessarios pro Gynnasio ab eodem erecto in Servia, E.mi Patres dixerunt esse Oratori mittendos libros impressos in Thyographia Collegii, si qui sint ad eius usum accomodati.

433.

Roma, 8 . II . 1651.

Solvantur 50 scuta romana ex legato Card. S. Onuphrii pro hospitio SS. Sergii et Bacchi.

APF, Acta S. C. de Prop. Fide, vol. 20, fol. 19v.

Die octava Februarii 1651.

In audientia, seu colloquio cum E.mo D. Cardinali Capponio, Eminentia Sua dixit esse solvenda scuta quinquaginta P. Gregorio Bienkouschi,²⁸⁷ monacho ruteno Ord. Sancti Basilii in conventu SS. Sergii, et Bacchi de Urbe commoranti, pro adimplimento legati Emin.mi D. Cardinalis Sancti Onuphrii bon. mem, et hoc pro termino Natalis proximi praeteriti, dummodo alias non sit satisfactum.

434.

Roma, 21 . III . 1651.

De admissione Pauli Joannis Milkovskyj in Collegio de Prop. Fide, praevis tamen examine.

APF, Acta S. C. de Prop. Fide, vol. 20, fol. 26v, nr. 5.

CONG. GEN. — Die 21 Martii 1651 (f. 26).

Fuit Congregatio generalis de Propaganda Fide in Collegio eiusdem S. Congreg., in loco solito, in qua interfuerunt Eminentissimi et R.mi DD. Cardinales infrascripti, videlicet: Caesius, Ludovisius, Estensis, et Vidman, necnon Ill.mus D. Lanuvius.

²⁸⁶ Id est Card. Federicus Cornelio (Cornaro). Venetus, Ep. Bergomen; creatus die 19.I. 1626, obiit Romae 5.VI.1653. - Cfr. P. GAUCHAT, *op. cit.*, IV, p. 20.

²⁸⁷ P. Gregorius Bienkovskyj, monachus ruthenus, filius Petri et Dorotheae, ex dioecesi Vilnensi; natus die 23.IV.1619, ingressus Coll. Graecorum die 18.XII.1645, aetate 27 annorum. Studiis absolutis Procurator Generalis negotiorum Ecclesia Ruthenae in Urbe et Rector ecclesiae et hospitii SS. Sergii et Bacchi anno 1651 circiter designatus est, post mortem P. Philippi Borovyk, secundi Procuratoris stabilis. Post aliquos annos administrationis huius hospitii in patriam redit et designatus est Archimandrita Cerejensis. Obiit Polociae quinto Kalendas Februarii 1675. - Cfr. L. КИСКА, *Vitae Basilianorum*, p. 341, in « *Analecta OSBM* », vol. III, 3-4, p. 497-498.

Proponente Emin.mo D. Card. Estensi libellum supplicem Pauli Joannis Milkovsky,²⁸⁸ Ruteni, petentis, ut S. Congregatio dignetur ipsum in Collegio de Prop. Fide inter Alumnos conscribere, Emin.mi Patres petitioni annuentes dixerunt, debere exponi examini.

435.

Roma, 28 . III . 1651.

P. Benedictus Terlekyj mittitur cum solito subsidio et viatico ut Missionarius in Russiam et Lithuaniam.

APF, Acta S. C. de Prop. Fide, vol. 20, fol. 38rv, nr. 15.

CONG. GEN. — Die 28 Martii 1651 (f. 29).

Fuit Congregatio generalis de Propaganda Fide coram Sanct.mo in Palatio Quirinali, cui interfuerunt Emin.mi et RR.mi DD. Cardinales infrascripti, videlicet: Barberinus, Spada, Ginettus, Pallottus, Caesius, Cecchinus, Ludovisius, Pamphilius, Vidman, et Moidalchinus, necnon Ill.mi, et R.mi DD. Homodeus, Albitius, et Lanuvius.

Proponente Emin.mo D. Cardinali Moidalchino libellum supplicem P. Benedicti Terleschij,²⁸⁹ Ord. Sancti Basilii ritus graeci, iam Alumni v. Collegii de Prop. Fide, et Philosophiae ac Sac. Theolog. Doctoris, petentis, ut declaretur Missionarius in Lituaniam, et Russiam, eius patriam, cum subsidio soliti viatici, et vestium, S. D. N., voto EE.morum Patrum annuens, Oratorem praedictum Missionarium in Lituaniam, et Russiam declaravit, et viaticum, ac vestes solitas arbitrio D. Cardinalis Praefecti (f. 38v) concessit, illum subiciendo Praefecturae R.mi Domini Primatis Russiae, etc.

436.

Roma, 5 . VI . 1651.

Negativa responsio Pachomio Ohilevyč ad eius petitionem pro viatico et missione in Lithuaniam et Russiam.

APF, Acta S. C. de Prop. Fide, vol. 20, fol. 60rv, nr. 27.

CONG. GEN. — Die 5 Iunii 1651 (f. 55).

Fuit Congregatio generalis de Propaganda Fide in Collegio eiusdem Sacrae Congregationis, in qua interfuerunt EE.mi, et RR.mi DD. Cardinales infrascripti, videlicet: Capponius, Cornelius, Ginettus, Pallottus, Caesius, Carafa, Cecchinus, Estensis, Vidman, et Moidalchinus.

²⁸⁸ Paulus Milkovskyj. In Registro Alumnorum Collegii Urbani, vol. I, p. 65, nr. 130, sic habetur de illo: « Paolo Milcoschi. Da Rugi nella Russia, diocesi di Chiovia; entrò in Collegio li 4 Luglio 1651; è nato di parenti cattolici, e di legittimo matrimonio, è in età di anni 116 incirca, ed è stato applicato alla Grammatica. Ha fatto solito giuramento sotto li 14 Gennaio 1652. Sa la lingua bulgara, latina, et italiana, et un poco di turchesca. A di 14 Novembre 1657 partì di ritorno alla patria per essere dato in cattiva disposizione e principio di tisi- cia, et hebbe di sussidio sc. 70 ».

²⁸⁹ P. Benedictus Terlekyj. - Cfr. supra, nr. 379, nota 248, die 18.XII.1645, et nr. 397, nota 265.

Proponente eodem²⁹⁰ libellum supplicem Pachomii Ohilewicz,²⁹¹ Rutheni, mon. Ord. Sancti Basilii, petentis quod completis iam studiis in Collegio Graeco de Urbe dignetur Sac. Congregatio eum Missionarium in Lituaniam et Russiam, eius patriam, declarare, eidemque viaticum concedere, fuit negative responsum.

437.

Roma, 20 . VI . 1651.

P. Paulinus Dembskyj petit prorogationem missionis ad Valacchos.

APF, Acta S. C. de Prop. Fide, vol. 20, fol. 65v-66, nr. 9.

CONG. GEN. — Die 20 Iunii 1651 (f. 63).

Fuit Congregatio generalis de Propaganda Fide, in Collegio eiusdem, in qua interfuerunt EE.mi et RR.mi DD. Cardinales: Barberinus, Cornelius, Caesius, Ludovisius, Vidman, et Moidalchinus.

Proponente eodem²⁹² libellum supplicem P. Paulini Demsky, Rutheni,²⁹³ Missionarii ad Patriarchatum Pech, petentis prorogationem missionis, et facultatum, cum sit triennium primo praescriptum (f. 66) iam transactum, Sac. Congregatio ad aliud 3um missionem progavit, et pro facultatibus iussit adiri Sanctum Officium.

438.

Roma, 18 . VII . 1651.

Petitio pro erectione Collegi et conventus S. Philippi Nerei in confinibus Lithuaniae.

APF, Acta S. C. de Prop. Fide, vol. 20, fol. 82v-83, nr. 17.

CONG. GEN. — Die 18 Iulii 1651 (f. 79).

Fuit Congregatio generalis de Propaganda Fide, in Collegio eiusdem S. Congregationis, in qua interfuerunt Emin.mi et Rev.mi DD. Cardinales infrascripti, vide-

²⁹⁰ Card. Moidalchino.

²⁹¹ Pachomius Ohilevyč. Monachus Basilianus. Studuit in Collegio Graecorum. Filius Gregorii et Reginae Maslanczanka ex Minsk in Russia Alba; natus die 12.VI.1624; ingressus 18.XII.1645, aetate 22 annorum, ut diaconus. Discessit e Collegio die 20.VIII.1652, absoluta theologia et laurea doctoratus accepta (Cfr. *Chronica*, fol. 18v-19). In patriam reversus Vilnae aliisque in locis praedicabat, Episcopis consilio et auxilio inserviebat. Commorabatur Bytenii et Supraslae. Dein electus est Provincialis in Capitulo Zyrovicensi, et iterum Roman se contulit, ubi per duos fere annos commorabatur, negotia Ordinis et Ecclesiae procurans. In patriam de novo reversus in Capitulo Suprasliensi et Berestensi electus est Vicarius Generalis Ordinis ad latus Metropolitae Gabrielis Kolendae, Protoarchimandritae (1666-1674). Post mortem vero Metropolitae electus est et ipse Protoarchimandrita, ut primus simplex monachus (1675-1679); modo speciali cultum marianum concionibus propagabat. Ex eius virtutibus notari potest hoc testimonium Leonis Kiška: « Temporis avarus, ad verba otiosa et officiosa mutus fuit... » (Cfr. L. Kiška, *op. cit.*, p. 354, in « *Anacleta OSBM* », vol. II, 3-4, p. 510-511).

²⁹² Card. Cornelio.

²⁹³ L. Kiška sic de eo inter alia habet: « gloriosus fidei propagator variis in partibus mundi, maxime S. Sedis Apostolicae Missionarius in Serviam et Bulgariam ad Patriarcham in Pech anno 1648 missus ». Studuit etiam in Collegio Brunbergensi, a die 5.IX.1633 ad diem 2.IX.1635, et iterata vice venit in hoc Collegium die 24.XI.1637 (Cfr. LÜNN, *Matr.*, p. 84, nr. 619). In Servia 6 annos laborabat, et scholam in Catara dirigebat. Obiit in hac missione anno 1656. - Cfr. L. Kiška, *op. cit.*, p. 285-6, in « *Anacleta OSBM* », vol. I, 1, p. 121-123.

licet: Barberinus, Cornelius, Ludovisius, Pamphilius, Vidman, et Moidalchinus, nec non Ill.mus et R.mus, D. Lanuvius.

Referente Emin.mo Cardinali Moidalchino litteras D.Episcopi Wilnensis²⁹⁴ circa oblationem P. (Jelec)²⁹⁵ se velle propriis expensis erigere in confinibus Russiae et Lithuaniae Collegium, seu Oratorium sub regula Sancti (f. 83) Philippi Nerei pro salute animarum, in beneficium, et ad conversionem populorum illarum partium, et praecipue cum Generalis Cosaccorum Kimlniski²⁹⁶ consensus accedat, Sacra Congregatio dixit, esse dictas litteras per manus EEm.rum transmittendas, ut bene examinatis per singulos Eminentissimos D.Cardinales in prima Congregatione tractetur de responso.

439.

Roma, 7 . VIII . 1651.

Iterum petitio P. Ignatii Jelec pro erectione Conventus S. Philippi Nerei examinatur.

APF, Acta S. C. de Prop. Fide, vol. 20, fol. 93, nr. 29.

CONG. GEN. — Die 7 Augusti 1651 (f. 87).

Fuit Congregatio generalis de Propaganda Fide, in qua interfuerunt EE.mi et RR.mi DD. Cardinales infrascripti, videlicet: Barberinus, Cornelius, Ginettus, Pallotus, Caesius, Cecchinus, Ludovisius, Vidman, et Moidalchinus, nec non Ill.mus et R.mus D. Lanuvius etc.

Referente iterum Emin.mo D. Cardinali Moidalchino litteras Episcopi Wilnensis, iam per manus EEm.rum Patrum transmissas, super petitione P. Ignatii Jelec, Praesbiteri Soc. Jesu, instantis pro facultate erigendi Congregationem Oratorii sub regulis S. Philippi Nerei pro Praesbiteris saecularibus cum indulto, et privilegio celebrandi Missas, et officia ac ceremonias more, ac modo Romanae Ecclesiae, lingua tamen slavona, in illis partibus maxime usitata, Sac. Congregatio, re mature discussa ac examinata, fuit in voto posse per S. D. N. huiusmodi privilegium concedi, ut in illis Provinciis fides catholica facilius propagetur, et, ablato Schismate, fiat unio cum S. Ecclesia Romana.

440.

Roma, 2 . X . 1651.

Pro Unione et erectione episcopatus Munkacsiensis supplicat Archiep. Strigoniensis.

APF, Acta S. C. de Prop. Fide, vol. 20, fol. 107v, nr. 26.
A. HODINKA, *op. cit.*, I, p. 162, nr. 120.

²⁹⁴ Tunc temporis iam Georgii Tyszkiewicz (1649-1657), antea Episcopi Samogitiensis (1633-1649).

²⁹⁵ P. Ignatius Jelec, Societatis Jesu. Sacerdos hic, ut videtur valde Unioni Ecclesiae favebat operibusque monstrabat ita, ut a multis in Metropolitam Kioviensem proponebatur.

²⁹⁶ Agitur de Bohdano Chmelnyckyj (1648-1657), qui simul cum Cosacis contra Regnum Poloniae, et speciali modo contra Nobilitatem Polonam, insurrexit, exercitusque polonicos devicit voluntatemque Ucrainae liberatae Poloniae imposuit in tractatu Zborovensi (1649). Documentum hoc sat curiosum considerari debet, quia monstrare potest, quatenus ipse Chmelnyckyj Unioni nan tam adversus erat, prout patet ex tractatu Zborovensi, in quo potius pressioni populi cedere debuit, pro totali abolitione Unionis. De his eventibus copiosa sat habetur bibliographia tum ucrainica, tum polonica, tum etiam moscovitica.

CONG. GEN. — Die 2 Octobris 1651 (f. 103).

Fuit Congregatio generalis de Propaganda Fide in Collegio eiusdem Sac. Congregationis, in loco solito, in qua interfuerunt EEm.mi et RR.mi DD. Cardinales infrascripti, videlicet: Barberinus, Cornelius, Ginettus, Pallottus, Cecchinus, Ludovisius, Caesius, et Trivultius, nec non R. P. D. Lanuvius etc.

Referente Emin.mo D. Cardinali Trivultio litteras D. Archiepiscopi Strigoniensis,²⁹⁷ scribentis quod cum in partibus Ungariae, versus Poloniam, in Strigoniensi ac Agriensi Dioecesis sint quamplurimi Rutheni schismatici, ex quibus multi sunt ad catholicam fidem conversi,²⁹⁸ et denuo supra 400 sacerdotes cum numero considerabili populorum, instet pro erectione Episcopatus catholici, ut in graeco ritu possint et fidem catholicam profiteri et Unionem cum Sancta Sede Apostolica habere, humiliter supplicat Sanctitatem Suam, ut pro sua singulari pietate, ac pastoralis zelo gratiam Oratoribus concedere dignetur. E.mi Patres, laeto animo huiusmodi nuncia recipientes, decreverunt esse S.mo D. N. in prima Congregatione coram Sanctitate Sua humiliter et enixe deprecandum, ut petitioni annuere non dedignetur, ut tam notabilis animarum numerus ad viam salutis reducatur, et eo magis cum supradicti sacerdotes, et populi proprii animi motu unionem cum Sancta Romana Ecclesia petant, ac pro novo Episcopatu subsidium, et sustentationum, ac redditus congruos offerant.

441.

Roma, 18 . XII . 1651.

Instat Archiep. Strigoniensis pro approbatione Parthenii in episcopum Munkacsensem, etiamsi ab Episcopo Schismatico consecratus fuit.